

|                                     |                                |            |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------|
| UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAZONAS    | CAMPUS DE BENJAMIN CONSTANT    | 10.10.2018 |
| PREFEITURA DO CAMPUS                | REFORÇO DE FUNDAÇÃO DO BLOCO 3 |            |
| ORÇAMENTO ESTIMADO (Não Desonerado) |                                |            |

| ITEM |              | DISCRIMINAÇÃO   | UNID. | QUANT. | PREÇO UNITÁRIO | PREÇO DO SERVIÇO | PREÇO POR ITEM |
|------|--------------|---|-------|--------|----------------|------------------|----------------|
| 1    |              | SERVIÇOS COMPLEMENTARES                                 |       |        |                |                  | 1.838,24       |
| 1.1  | 97634        | Demolição de piso cerâmico e contrapiso                 | M2    | 12,96  | 12,23          | 158,50           |                |
| 1.2  | 97629        | Demolição de lastro de concreto                         | M2    | 12,96  | 129,61         | 1.679,74         |                |
| 2    |              | REFORÇO DA FUNDAÇÃO                                     |       |        |                |                  | 183.240,18     |
| 2.1  | FUA.9001/001 | Perfuração manual de solo D=3"                          | M3    | 393,12 | 55,81          | 21.940,02        |                |
| 2.2  | FUA.9001/002 | Tubo PVC D=32mm com válvulas Manchetes                  | M     | 864,00 | 16,36          | 14.135,04        |                |
| 2.3  | FUA.9001/003 | Aplicação de argamassa para preparp das bainhas         | UN    | 144,00 | 21,96          | 3.162,24         |                |
| 2.4  | FUA.9001/004 | Injeção pressurizada de calda de cimento (até 30kg/cm2) | M     | 864,00 | 166,67         | 144.002,88       |                |
| 3    |              | SERVIÇOS COMPLEMENTARES                                 |       |        |                |                  | 10.044,43      |
| 3.1  | 83534        | Lastro de concreto com impermeabilizante espessura 10cm | M3    | 1,30   | 654,98         | 851,47           |                |
| 3.2  | 89171        | Piso cerâmico   | M2    | 15,00  | 41,79          | 626,85           |                |
| 3.3  | 88649        | Rodape ceramico 7 cm                                    | M     | 237,00 | 6,99           | 1.656,63         |                |
| 3.4  | 88489        | Tinta acrílica 2 demãos                                 | M2    | 564,50 | 12,24          | 6.909,48         |                |
| 4    |              | SERVIÇOS FINAIS   |       |        |                |                  | 4.247,79       |
| 4.1  | 72898        | Carga e descarga de entulho                             | M3    | 513,08 | 4,71           | 2.416,60         |                |
| 4.2  | 97914        | Transporte de entulho em caminhão basculante até 30km   | M     | 513,08 | 1,85           | 949,19           |                |
| 4.3  | 9537         | Limpeza final da obra                                   | M2    | 300,00 | 2,94           | 882,00           |                |
| 5    |              | SERVIÇOS TÉCNICOS                                       |       |        |                |                  | 17.017,92      |
| 5.1  | 88321        | Técnico de Laboratório e campo                          | H     | 288,00 | 59,09          | 17.017,92        |                |
|      |              |   |       |        | TOTAL          |                  | 216.388,56     |